АКАДЕМИЯ НАУК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПРЕЗИДИУМ

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЙ

20.06.2023 г. №11 г. Уфа

Председатель: Рамазанов К.Н.
Присутствовали:
члены Президиума – Даминев Р.Р., Докичев В.А.,
Жернаков В.А., Бакиров А.Б. (всего 17 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Научный доклад «Научно-методические подходы локализации остаточных запасов нефти
на поздней стадии разработки».

Докл. Махмутов А.А., д.г.-м.н., зам.директора по геологии и геофизике НПО
«Нефтегазтехнология».
2. О ходе подготовки аналитических материалов на тему: «Вопросы природопользования, в
том числе: водопользования и управления водохозяйственной, гидромелиоративной
деятельностью в Республике Башкортостан» в рамках государственного задания на 2023 год.

Докл. академик-секретарь Отделения наук о Земле и нефтегазовых технологий АН
РБ Валиуллин Р.А.; профессор Гареев А.М.
3. О выполнении государственного задания ГБНУАНРБ за 2 квартал 2023 года.

Докл. главный ученый секретарь АН РБ Аблеев Р.И.
4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Научный доклад д.г.-м.н., зам.директора по геологии и геофизике НПО
«Нефтегазтехнология» Махмутова А.А. «Научно-методические подходы локализации
остаточных запасов нефти на поздней стадии разработки».
В обсуждении приняли участие: члены Президиума – Рамазанов К.Н., Даминев Р.Р.,
Валиуллин Р.А.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Информацию академика-секретаря Отделения наук о Земле и нефтегазовых
технологий АН РБ Валиуллина Р.А., профессора Гареева А.М. о ходе подготовки
аналитических материалов на тему: «Вопросы природопользования, в том числе:
водопользования и управления водохозяйственной, гидромелиоративной деятельностью в
Республике Башкортостан». в рамках государственного задания на 2023 год.
В обсуждении приняли участие: члены Президиума – Рамазанов К.Н., Даминев Р.Р.,
Дегтярев А.Н.
РЕШИЛИ: Утвердить итоговый отчет о подготовке аналитических материалов на тему:
«Вопросы природопользования, в том числе: водопользования и управления
водохозяйственной, гидромелиоративной деятельностью в Республике Башкортостан» в
рамках государственного задания на 2023 год.

3. СЛУШАЛИ: Информацию главного ученого секретаря АН РБ Аблеева Р.И. о
выполнении государственного задания ГБНУ АН РБ за 2 квартал 2023 года.

В обсуждении приняли участие: члены Президиума – Рамазанов К.Н., Даминев Р.Р.,
Дегтярев А.Н.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить представленные материалы для отчета по государственному
заданию ГБНУ АН РБ за 2 квартал 2023 года.

Аппарату Президиума ГБНУ АН РБ в срок до 30 июня подготовить и представить на
согласование и утверждение в Администрацию Главы Республики Башкортостан и
Министерство образования и науки Республики Башкортостан все отчетные материалы
согласно утвержденному формату.

4.1 СЛУШАЛИ: Информацию начальника отдела финансов и бухгалтерского учета АН РБ
Крыловой А.З. об образовавшемся остатке неиспользованной субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания ГБНУ АН РБ при 100% исполнении
государственного задания за 2021-2022 гг.
ПОСТАНОВИЛИ: Разрешить использовать в 2023 г. неиспользованные в 2021-2022 гг.
остатки субсидии на финансовое обеспечение ГБНУ АН РБ и подведомственных
учреждений на увеличение фонда оплаты труда, на коммунальные расходы, на содержание
здания.

Президент К.Н. Рамазанов

Главный ученый
секретарь Р.И. Аблеев

	АКАДЕМИЯ НАУК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЙ

	20.06.2023 г. №11
	Председатель: Рамазанов К.Н.
	Присутствовали:
	члены Президиума –  Даминев Р.Р., Докичев В.А., Же
	ПОВЕСТКА ДНЯ: